

Dirección General De Ética E Integridad Gubernamental

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2026

Elaborado por:

Dirección de Planificación y Desarrollo

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	103,400,988.29
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		113
CAPÍTULO		0201
SUB CAPÍTULO		06
UNIDAD EJECUTORA		0008
UNIDAD DE COMPRA	Dirección nacional de Ética e Integridad Gubernamental	
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	28,386,717.86
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	75,014,270.43
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	41,582,017.86
MIPYME MUJER	RD\$	26,504,020.00
NO MIPYME	RD\$	35,314,950.43
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,115,080.62
COMPRA MENOR	RD\$	40,308,168.55
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	34,841,239.13
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	24,136,500.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

Cuadro de Firmas de Aprobacion			
Revisado por:	Revisado por:	Revisado por:	Aprobado por:
Director de Planificación y Desarrollo	Director Financiero	Directora Administrativa	Directora General
Ing. Ivan Cruz	Lic. José Simé	Licda. Esthefania Felix	Dra. Milagros Ortiz Bosch
Firma:	Firma:	Firma:	Firma:
			



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	113
Monto Estimado Total	RD\$ 103,400,988.29

Capítulo	0201
Sub Capítulo	06
Unidad Ejecutora	0008
Unidad de Compra	Dirección nacional de Ética e Integridad Gubernamental
Código de la Unidad de Compra	000720
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adición por cable para Concurso para promoción de Internet banda ancha (3 días) Concurso para promover uso de datos a	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	4		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	1		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 806,814.41	RD\$ 806,814.41
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 806,814.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 806,814.41	RD\$ 806,814.41
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 806,814.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	3		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 806,814.41	RD\$ 806,814.41
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 806,814.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	4		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 806,814.41	RD\$ 806,814.41
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 806,814.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Si	
	TRIMESTRE	1		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
14111509	Papel membretado	Unidad	1	RD\$ 83,333.33	RD\$ 83,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 92,333.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Si	
	TRIMESTRE	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2000	RD\$ 30.00	RD\$ 60,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1500	RD\$ 500.00	RD\$ 750,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 813,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Si	
	TRIMESTRE	3		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2026		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101707	Certificado de logro	Unidad	13	RD\$ 4,000.00	RD\$ 52,000.00
14111509	Papel membretado	Unidad	1	RD\$ 83,333.33	RD\$ 83,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,333.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	Impresiones timbradas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111505	Papel membreteado	Unidad	1	RD\$ 83,333.33	RD\$ 83,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 83,333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hospedaje	Alojamiento para 1 persona, 4 días y 3 noches Transparencia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de equipo de oficina y muebles	Gestión de contratación del servicio de Impresión.	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151505	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informáticas	inktree, Freepek, Trankritor, Evanto Elements, Psicométrico, Adobe, Ilootult	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 15,120.00	RD\$ 60,480.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	8	RD\$ 76,000.00	RD\$ 608,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 240,440.20	RD\$ 240,440.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,010,920.20
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informáticas	Power BI Pro, Traductor, Wordlyal, Copilot Studio, Wpmudev, SQL server	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 320,000.00	RD\$ 320,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 765,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informáticas	Microsoft Defender, SQL Server, Software Vulnerabilidad	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 207,000.00	RD\$ 207,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 720,000.00	RD\$ 720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,327,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguro de bienes inmuebles e infraestructura	Pago de seguro de bienes inmuebles e Infraestructura anual (marzo)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguro de bienes muebles	Pago de póliza de riesgo general de bienes muebles anual (Marzo)	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,310,000.00	RD\$ 1,310,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,310,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparaciones menores en edificios	Mantenimiento a la Infraestructura	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

FCD
X
JH

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparaciones menores en edifi	Mantenimiento a la Infraestructura	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de instalaciones e	Mantenimiento instalaciones electricas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141806	Servicios de inspección de líneas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de instalaciones e	tenimiento eléctrico, Sistema de detección de incendio y aire acondicionado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
81141806	Servicios de inspección de líneas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 172,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de instalaciones e	Mantenimiento eléctrico y aire acondicionado (TIC).	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
81141806	Servicios de inspección de líneas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 92,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de instalaciones e	tenimiento eléctrico, Sistema de detección de incendio y aire acondicionado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
81141806	Servicios de inspección de líneas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 172,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
into, reparación, servicios de pintura y s	Remoción y pintura de los cubos de Transparencia.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181104	Servicios de pintura	Unidad	16	RD\$ 3,000.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
eparaciones y sus derivados, no identifi	Mantenimiento detector de metales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de muebles y equip	Mantenimiento y reparación de mobiliarios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111806	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Mantenimiento y reparación de muebles y equipos	Mantenimiento y reparación de mobiliarios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, transporte	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Servicios	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Mantenimiento al aire acondicionado DAF	Servicios	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Fumigación y desinfección COVID	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Lavandería	Lavandería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Servicios de capacitación	Pago de diplomados, talleres y cursos contemplados en el plan de capacitación	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	40	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Pago de diplomados, talleres y cursos contemplados en el plan de capacitación	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	40	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Servicios de capacitación	Pago de diplomados, talleres y cursos contemplados en el plan de capacitación	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	40	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Servicios de capacitación	Pago de diplomados, talleres y cursos contemplados en el plan de capacitación	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	40	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistemas de informática y sistemas computarizados	Firma Digital, OGTC.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93121613	Servicios de firma o adhesión o rectificación de tratados	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistemas de informática y sistemas computarizados	Servicios para el diseño gráfico, Auditoría externa de seguridad de la información	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoría sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Expositores	Materia de políticas públicas, Expositor externo, diagramación y Consultoría	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	18	RD\$ 20,000.00	RD\$ 360,000.00
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	2	RD\$ 40,282.27	RD\$ 80,564.54
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 244,925.78	RD\$ 244,925.78
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985,490.32
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros servicios técnicos profesionales	Experto en materia de políticas públicas y Expositor	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 40,282.27	RD\$ 40,282.27
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 340,282.27
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas	Café, crema, azúcar, té frío, té caliente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201713	Bolsas de té	Caja	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	70	RD\$ 650.00	RD\$ 45,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	14	RD\$ 791.67	RD\$ 11,083.33
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	200	RD\$ 280.00	RD\$ 56,000.00
50201706	Café	Paquete	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 133,333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas	Café, crema, azúcar, té frío, té caliente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201713	Bolsas de té	Caja	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	70	RD\$ 650.00	RD\$ 45,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	14	RD\$ 791.67	RD\$ 11,083.33
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	200	RD\$ 280.00	RD\$ 56,000.00
50201706	Café	Paquete	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 133,333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas	Café, crema, azúcar, té frío, té caliente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201713	Bolsas de té	Caja	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	70	RD\$ 650.00	RD\$ 45,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	14	RD\$ 791.67	RD\$ 11,083.33
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	200	RD\$ 280.00	RD\$ 56,000.00
50201706	Café	Paquete	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 133,333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos forestales	Coronas y plantas ornamentales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	Camisas Manga larga, manga corta, t shirt y Jacket protocolar Transparencia	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	40	RD\$ 4,000.00	RD\$ 160,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	Uniformes y Camisas Blancas y Negras	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	14	RD\$ 750.00	RD\$ 10,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	T-shirt Dry Fit y Gonaz Rally	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	600	RD\$ 700.00	RD\$ 420,000.00
53102516	Gorras	Unidad	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
Papel de escritorio	Papel de escritorio	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	700	RD\$ 588.38	RD\$ 411,866.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 411,866.04
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
Papel de escritorio	Papel de escritorio	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	700	RD\$ 588.38	RD\$ 411,866.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 411,866.04
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
Papel de escritorio	Papel de escritorio	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	700	RD\$ 588.38	RD\$ 411,866.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 411,866.04
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
Papel y cartón	Papel De Baño, Papel Toalla Cocina, Servilletas y Papel Toalla Baño	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	12	RD\$ 2,083.33	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
Papel y cartón	Papel De Baño, Papel Toalla Cocina, Servilletas y Papel Toalla Baño	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	12	RD\$ 2,083.33	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYME	CÓDIGO SNIP
Papel y cartón	Papel De Baño, Papel Toalla Cocina, Servilletas y Papel Toalla Baño	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RDS 750.00	RDS 9,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	12	RDS 2,083.33	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Llantas y neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	N No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 12,500.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasolina y Gasoil	Gasolina y Gasoil	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasolina y Gasoil	Gasolina y Gasoil	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Cloro, desinfectantes, ambientadores, jabón líquido, alcohol	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	32	RDS 278.65	RDS 8,916.67
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	25	RDS 700.00	RDS 17,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RDS 550.00	RDS 8,250.00
53131608	Jabones	Galón	60	RDS 300.00	RDS 18,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 66,666.67
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Cloro, desinfectantes, ambientadores, jabón líquido, alcohol	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	32	RDS 278.65	RDS 8,916.67
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	25	RDS 700.00	RDS 17,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RDS 550.00	RDS 8,250.00
53131608	Jabones	Galón	60	RDS 300.00	RDS 18,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 66,666.67
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Cloro, desinfectantes, ambientadores, jabón líquido, alcohol	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	32	RDS 278.65	RDS 8,916.67
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	25	RDS 700.00	RDS 17,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RDS 550.00	RDS 8,250.00
53131608	Jabones	Galón	60	RDS 300.00	RDS 18,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 66,666.68
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de limpieza e higiene	Útiles y materiales de limpieza e higiene TIC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	20	RDS 135.00	RDS 2,700.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de limpieza e higiene	afacones, bandejas de escritorio, dispensadores, fundas, escobas, recogedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	R\$5 250.00	R\$5 6,250.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	25	R\$5 200.00	R\$5 5,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	R\$5 138.67	R\$5 3,466.67
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	R\$5 550.00	R\$5 6,600.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	R\$5 350.00	R\$5 2,100.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	R\$5 350.00	R\$5 8,750.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	6	R\$5 5,000.00	R\$5 30,000.00
47131604	Escobas	Unidad	6	R\$5 400.00	R\$5 2,400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	R\$5 350.00	R\$5 2,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 66,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de limpieza e higiene	Alfombrones, bandejas de escritorio, dispensadores, fundas, escobas, recogedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	R\$5 250.00	R\$5 6,250.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	25	R\$5 200.00	R\$5 5,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	R\$5 138.67	R\$5 3,466.67
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	R\$5 550.00	R\$5 6,600.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	R\$5 350.00	R\$5 2,100.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	R\$5 350.00	R\$5 8,750.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	6	R\$5 5,000.00	R\$5 30,000.00
47131604	Escobas	Unidad	6	R\$5 400.00	R\$5 2,400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	R\$5 350.00	R\$5 2,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 66,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de limpieza e higiene	Alfombrones, bandejas de escritorio, dispensadores, fundas, escobas, recogedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	R\$5 250.00	R\$5 6,250.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	25	R\$5 200.00	R\$5 5,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	R\$5 138.67	R\$5 3,466.67
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	R\$5 550.00	R\$5 6,600.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	R\$5 350.00	R\$5 2,100.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	R\$5 350.00	R\$5 8,750.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	6	R\$5 5,000.00	R\$5 30,000.00
47131604	Escobas	Unidad	6	R\$5 400.00	R\$5 2,400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	R\$5 350.00	R\$5 2,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 66,666.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Útiles de escritorio: Lápis, lapicero, grapadores, etc.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	10	R\$5 160.00	R\$5 1,600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	R\$5 190.00	R\$5 950.00
44122011	Folders	Caja	10	R\$5 350.00	R\$5 3,500.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	15	R\$5 180.00	R\$5 2,700.00
44121804	Borradores	Unidad	10	R\$5 35.00	R\$5 350.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	R\$5 200.00	R\$5 2,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	10	R\$5 150.00	R\$5 1,500.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	5	R\$5 300.00	R\$5 1,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	R\$5 380.00	R\$5 3,800.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	50	R\$5 150.00	R\$5 7,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	R\$5 90.00	R\$5 900.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	R\$5 330.00	R\$5 3,300.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	R\$5 70.00	R\$5 700.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	R\$5 25.00	R\$5 250.00
14111514	Bloque o cuadernos de papel	Paquete	10	R\$5 250.00	R\$5 2,500.00
44122106	Alfileres o tachos	Caja	10	R\$5 80.00	R\$5 800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	R\$5 300.00	R\$5 3,000.00
31162404	Grapas	Caja	10	R\$5 80.00	R\$5 800.00
44121706	Lápices de madera	Docena	10	R\$5 185.00	R\$5 1,850.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	R\$5 210.00	R\$5 4,200.00
31201610	Pegamentos	Docena	1	R\$5 475.00	R\$5 475.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	R\$5 35.00	R\$5 350.00
44121711	Rotuladores	Unidad	10	R\$5 265.00	R\$5 2,650.00
44122012	Portapapeles	Unidad	10	R\$5 282.50	R\$5 2,825.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Unidades flash USB 3.0 de 16 GB	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	250	R\$5 600.00	R\$5 150,000.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	30	R\$5 6,000.00	R\$5 180,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	20	R\$5 4,000.00	R\$5 80,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	20	R\$5 10,000.00	R\$5 200,000.00
43233406	Software de controladores de ethernet	Unidad	20	R\$5 10,000.00	R\$5 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 810,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Útiles de escritorio: Lápis, lapicero, grapadores, etc.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	10	R\$5 160.00	R\$5 1,600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	R\$5 190.00	R\$5 950.00
44122011	Folders	Caja	10	R\$5 350.00	R\$5 3,500.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	15	R\$5 180.00	R\$5 2,700.00
44121804	Borradores	Unidad	10	R\$5 35.00	R\$5 350.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	R\$5 200.00	R\$5 2,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	10	R\$5 150.00	R\$5 1,500.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	5	R\$5 300.00	R\$5 1,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles diversos	Souvenirs, Obsequios (COM y RRHH)	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	85	RDS 3,500.00	RDS 297,500.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	507,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles diversos	Souvenirs, Obsequios (COM)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estanterías	Trameras, archiveros, escritorios, sillas ejecutivas.	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS 6,200.00	RDS 62,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RDS 23,000.00	RDS 23,000.00
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estanterías	Trameras, archiveros, escritorios, sillas ejecutivas.	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS 6,200.00	RDS 62,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Mes	1	RDS 23,000.00	RDS 23,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de tecnología de la Información y comunicación	Tableta, Teclado, Lápiz, Protector de pantalla, Switch y Access Point	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RDS 31,200.00	RDS 31,200.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
43211709	Lápis (stylus) de presión	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
43212001	Protectores de brillo para pantallas de computador	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00
43222627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados Isdn	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RDS 6,000.00	RDS 30,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 100,000.00	RDS 500,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	7	RDS 150,000.00	RDS 1,050,000.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	13	RDS 5,310.70	RDS 69,039.13
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	8	RDS 25,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	2,070,239.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Microondas, greca eléctrica y Aire acondicionado	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	5	RDS 40,000.00	RDS 200,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Aparatos Audiovisuales	Audífonos, Bocina, Cámara, NVR, Televisor, Televisor	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161514	Audífonos	Unidad	4	RDS 7,000.00	RDS 28,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	1	RDS 110,000.00	RDS 110,000.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	2	RDS 80,000.00	RDS 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	453,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	16	RD\$ 1,000.00	RD\$ 16,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,211,000.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	550	RD\$ 400.00	RD\$ 220,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	18	RD\$ 420.00	RD\$ 7,560.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	550	RD\$ 420.00	RD\$ 231,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	55	RD\$ 420.00	RD\$ 23,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,440.00	RD\$ 1,440.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	55	RD\$ 1,800.00	RD\$ 99,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 641,840.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$	100,00	RD\$	400,00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	550	RD\$	400,00	RD\$	220,000,00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$	420,00	RD\$	2,520,00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	18	RD\$	420,00	RD\$	7,560,00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$	420,00	RD\$	2,520,00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	450	RD\$	500,00	RD\$	225,000,00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$	600,00	RD\$	1,800,00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25	RD\$	660,00	RD\$	16,500,00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	1,440,00	RD\$	1,440,00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	36,000,00	RD\$	36,000,00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	43,200,00	RD\$	43,200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	\$56,940,00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	800	RD\$ 50.00	RD\$ 40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	450	RD\$ 400.00	RD\$ 180,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	400	RD\$ 420.00	RD\$ 168,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	450	RD\$ 750.00	RD\$ 337,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	35	RD\$ 1,200.00	RD\$ 42,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	7	RD\$ 2,400.00	RD\$ 16,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 86,400.00	RD\$ 86,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,590,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	acompañar Gestión de Riesgo Conductual, Encuentros con la prensa (Com) y	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	30	RD\$ 420.00	RD\$ 12,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	106	RD\$ 420.00	RD\$ 44,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12	RD\$ 420.00	RD\$ 5,040.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	60	RD\$ 420.00	RD\$ 25,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	8	RD\$ 420.00	RD\$ 3,360.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,440.00	RD\$ 1,440.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	8	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 315,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Encuentros con los coordinadores generales y ejecutivos CIGCN.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	400	RD\$ 420.00	RD\$ 168,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40	RD\$ 420.00	RD\$ 16,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	18	RD\$ 420.00	RD\$ 7,560.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,440.00	RD\$ 1,440.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 485,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Taller de Inducción del proceso electoral.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	16	RD\$ 100.00	RD\$ 1,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1200	RD\$ 400.00	RD\$ 480,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	400	RD\$ 420.00	RD\$ 168,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	24	RD\$ 420.00	RD\$ 10,080.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	72	RD\$ 420.00	RD\$ 30,240.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	24	RD\$ 420.00	RD\$ 10,080.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 660.00	RD\$ 66,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 1,440.00	RD\$ 5,760.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 36,000.00	RD\$ 144,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 43,200.00	RD\$ 172,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,095,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Lanzamiento de la semana de la ética 2026.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	750	RD\$ 332.00	RD\$ 249,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	550	RD\$ 400.00	RD\$ 220,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	18	RD\$ 420.00	RD\$ 7,560.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,440.00	RD\$ 1,440.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	24	RD\$ 2,160.00	RD\$ 51,840.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 10,200.00	RD\$ 10,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 43,200.00	RD\$ 129,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 86,400.00	RD\$ 86,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 870,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Acto de Clausura de la semana de la ética 2026.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	550	RD\$ 400.00	RD\$ 220,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	18	RD\$ 420.00	RD\$ 7,560.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,440.00	RD\$ 1,440.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	24	RD\$ 2,160.00	RD\$ 51,840.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 43,200.00	RD\$ 129,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 66,000.00	RD\$ 66,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 86,400.00	RD\$ 86,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 672,980.00	RD\$ 672,980.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 672,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Encuentros para la elaboración del IV plan de apertura de Datos.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40	RD\$ 420.00	RD\$ 16,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	450	RD\$ 420.00	RD\$ 189,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40	RD\$ 420.00	RD\$ 16,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	45	RD\$ 420.00	RD\$ 18,900.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	400	RD\$ 750.00	RD\$ 300,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 554,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Impresión y los medios (Com) y Evaluar y acompañar Modelo de Gestión de Riesgos	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	22	RD\$ 200.00	RD\$ 4,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	30	RD\$ 420.00	RD\$ 12,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	106	RD\$ 420.00	RD\$ 44,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12	RD\$ 420.00	RD\$ 5,040.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	60	RD\$ 420.00	RD\$ 25,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	8	RD\$ 420.00	RD\$ 3,360.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	14	RD\$ 1,000.00	RD\$ 14,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,440.00	RD\$ 1,440.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	8	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	80	RD\$ 750.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 681,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Capacitación en transparencia con expertos Internacionales a RAI.	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1200	RD\$ 400.00	RD\$ 480,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	400	RD\$ 420.00	RD\$ 168,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40	RD\$ 420.00	RD\$ 16,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1200	RD\$ 750.00	RD\$ 900,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	35	RD\$ 1,200.00	RD\$ 42,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,440,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	7	RD\$ 2,400.00	RD\$ 16,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	9	RD\$ 6,000.00	RD\$ 54,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 86,400.00	RD\$ 86,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,387,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Seguimiento al VI plan de acción gobierno abierto.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1000		RD\$ 30.00	RD\$ 30,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	400		RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	400		RD\$ 420.00	RD\$ 168,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5		RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40		RD\$ 420.00	RD\$ 16,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5		RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40		RD\$ 420.00	RD\$ 16,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	45		RD\$ 600.00	RD\$ 27,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40		RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10		RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	35		RD\$ 1,200.00	RD\$ 42,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	7		RD\$ 2,400.00	RD\$ 16,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3		RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3		RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 86,400.00	RD\$ 86,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 813,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Celebrar la semana del día internacional del derecho al saber.	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	500		RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	800		RD\$ 400.00	RD\$ 320,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	26		RD\$ 400.00	RD\$ 10,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	14		RD\$ 420.00	RD\$ 5,880.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	14		RD\$ 420.00	RD\$ 5,880.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	800		RD\$ 420.00	RD\$ 336,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	16		RD\$ 420.00	RD\$ 6,720.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	16		RD\$ 420.00	RD\$ 6,720.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	150		RD\$ 420.00	RD\$ 63,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	14		RD\$ 600.00	RD\$ 8,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	14		RD\$ 600.00	RD\$ 8,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40		RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	800		RD\$ 750.00	RD\$ 600,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	155		RD\$ 750.00	RD\$ 116,250.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2		RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2		RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	600		RD\$ 1,000.00	RD\$ 600,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2		RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	155		RD\$ 1,200.00	RD\$ 186,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12		RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	600		RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2		RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	8		RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5		RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4		RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2		RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2		RD\$ 86,400.00	RD\$ 172,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 86,400.00	RD\$ 86,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 86,400.00	RD\$ 86,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2		RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2		RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2		RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 5,377,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Cuentos prensa y los medios (Com) y Evaluar y acompañar el Modelo de Ges	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4		RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100		RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	60		RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	30		RD\$ 420.00	RD\$ 12,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5		RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5		RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10		RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	106		RD\$ 420.00	RD\$ 44,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2		RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2		RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6		RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6		RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12		RD\$ 420.00	RD\$ 5,040.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	60		RD\$ 420.00	RD\$ 25,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	8		RD\$ 420.00	RD\$ 3,360.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6		RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3		RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	30		RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25		RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	80		RD\$ 750.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4		RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 1,440.00	RD\$ 1,440.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10		RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	8		RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1		RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 345,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Premiación participantes de la Campaña Nacional por la Integridad.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	550		RD\$ 400.00	RD\$ 220,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6		RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	18		RD\$ 420.00	RD\$ 7,560.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6		RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25		RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5		RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00

80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS	36,000.00	RDS	36,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RDS	43,200.00	RDS	129,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS	86,400.00	RDS	86,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	541,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Eventos generales	Concurso para promover el uso de los datos en formatos abiertos.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	180	RD\$ 400.00	RD\$ 72,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	21	RD\$ 420.00	RD\$ 8,820.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	21	RD\$ 420.00	RD\$ 8,820.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	9	RD\$ 420.00	RD\$ 3,780.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	9	RD\$ 420.00	RD\$ 3,780.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	14	RD\$ 450.00	RD\$ 6,300.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	9	RD\$ 600.00	RD\$ 5,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	180	RD\$ 750.00	RD\$ 135,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	180	RD\$ 750.00	RD\$ 135,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	180	RD\$ 1,200.00	RD\$ 216,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	180	RD\$ 1,200.00	RD\$ 216,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	35	RD\$ 1,200.00	RD\$ 42,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	7	RD\$ 2,400.00	RD\$ 16,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 86,400.00	RD\$ 86,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,580,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Eventos generales	Formación y los medios (Com) y Evaluar y acompañar el Modelo de Gestión de Riesgos	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	30	RD\$ 420.00	RD\$ 12,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	106	RD\$ 420.00	RD\$ 44,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12	RD\$ 420.00	RD\$ 5,040.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	60	RD\$ 420.00	RD\$ 25,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	8	RD\$ 420.00	RD\$ 3,360.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	80	RD\$ 750.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,440.00	RD\$ 1,440.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	8	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Servicios de catering	Almuerzo diario a los colaboradores.	Servicios	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	21250	R\$5 325,00	R\$6 906,250,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$6 906,250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Organización, Reuniones DG, Actividades de Integración RRHH, refrigerio fuerte Trans	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	15	RDS 650.00	RDS 9,750.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	220	RDS 650.00	RDS 143,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	33	RDS 650.00	RDS 21,450.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	400	RDS 750.00	RDS 300,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	112	RDS 750.00	RDS 84,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	34	RDS 1,200.00	RDS 40,800.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	170	RDS 1,200.00	RDS 204,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	9	RDS 3,000.00	RDS 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 866,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Servicios de catering	Organización Norte, Sur, Este Celebración Open Week, RRHH, Transparencia, Etc	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	210	RDS 400.00	RDS 84,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	225	RDS 420.00	RDS 94,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RDS 420.00	RDS 5,040.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RDS 420.00	RDS 5,040.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	15	RDS 650.00	RDS 9,750.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RDS 650.00	RDS 32,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	220	RDS 650.00	RDS 143,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Otras contrataciones de servicios	Contratación de servicio de diseñador gráfico	Servicios	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pro ductos eléctricos y afines	Materiales a usar para la reubicación UPS Central 40KVA TrippLite a otra área	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos para útiles diversos	Vales canjeable para Madre, Padre y Navidad	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	170	RD\$ 12,000.00	RD\$ 2,040,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	155	RD\$ 17,000.00	RD\$ 2,635,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,675,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de tecnología de la información y comu	Computadoras para los salones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 65,000.00	RD\$ 195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Automóviles y camiones	Vehículos para personal directivo	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	2	RD\$ 2,162,000.00	RD\$ 4,324,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,324,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
comunicación, telecomunicaciones y s	Celulares, Lector Memoria Tipo C, Contratación maestro de ceremonia	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
82151701	Servicios de actuación	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 781,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Eventos Generales	Encuentros con los coordinadores generales y ejecutivos CIGEN	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	400	RD\$ 420.00	RD\$ 168,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40	RD\$ 420.00	RD\$ 16,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	18	RD\$ 420.00	RD\$ 7,560.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,440.00	RD\$ 1,440.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 485,540.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGOSNIP
Eventos Generales	para la implementación de la guía básica de Cumplimiento Normativo e Inter	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	350	RD\$ 400.00	RD\$ 220,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12	RD\$ 420.00	RD\$ 5,040.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00

80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	1,440.00	RD\$	1,440.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$	43,200.00	RD\$	86,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	372,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Lanzamiento de la guía básica de Cumplimiento Normativo e Integridad.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	550	RD\$ 400.00	RD\$ 220,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	18	RD\$ 420.00	RD\$ 7,560.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,440.00	RD\$ 1,440.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	24	RD\$ 2,160.00	RD\$ 51,840.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 86,400.00	RD\$ 86,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 446,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles de defensa y seguridad	Equipo de previsión de seguridad y Cerraduras magneticas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/4/2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222503	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	1	RD\$ 156,080.60	RD\$ 156,080.60
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 176,080.60